
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of 
Appeal (England & Wales) (Civil Division) (Spojené 
království) dne 8. dubna 2011 — Football Dataco Ltd, 
Scottish Premier League Ltd, Scottish Football League, PA 
Sport UK Ltd v. Sportradar GmbH (společnost se sídlem v 
Německu), Sportradar (společnost se sídlem ve Švýcarsku) 

(Věc C-173/11) 

(2011/C 194/13) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division) 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatelky: Football Dataco Ltd, Scottish Premier League Ltd, 
Scottish Football League, PA Sport UK Ltd 

Odpůrkyně: Sportradar GmbH (společnost se sídlem v Německu), 
Sportradar (společnost se sídlem ve Švýcarsku) 

Předběžné otázky 

1) Nahraje-li subjekt na svůj internetový server umístěný v 
členském státě A údaje z databáze chráněné zvláštním 
právem podle směrnice 96/9/ES ( 1 ) (dále jen „směrnice o 
databázích“) a na požádání uživatele v jiném členském 
státě B internetový server takové údaje zašle na počítač 
uživatele tak, že se údaje uloží do paměti tohoto počítače 
a zobrazí se na jeho obrazovce, 

a) představuje zaslání údajů „vytěžování“ nebo „zužitkování“ 
tímto subjektem? 

b) dojde k vytěžování nebo zužitkování tímto subjektem 

i) pouze ve státě A, 

ii) pouze ve státě B, nebo 

iii) ve státech A i B? 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 96/9/ES ze dne 11. března 
1996 o právní ochraně databází (Úř. věst. L 77, s. 20; Zvl. 
vyd. 13/15, s. 459). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Symvoulio tis Epikrateias (Řecko) dne 15. dubna 2011 — 
Syllogos Ellinon Poleodomon kai Chorotakton v. 1) 
Ypourgos Perivallontos, Chorotaxias kai Dimosion Ergon, 
2) Ypourgos Oikonomias kai Oikonomikon a 3) Ypourgos 

Esoterikon, Dimosias Dioikisis kai Apokentrosis 

(Věc C-177/11) 

(2011/C 194/14) 

Jednací jazyk: řečtina 

Předkládající soud 

Symvoulio tis Epikrateias (Státní rada) 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Syllogos Ellinon Poleodomon kai Chorotakton (sdru 
žení řeckých urbanistů a tvůrců územních plánů) 

Žalovaní: 1) Ypourgos Perivallontos, Chorotaxias kai Dimosion 
Ergon (ministr životního prostředí, územního plánování a veřej
ných prací), 2) Ypourgos Oikonomias kai Oikonomikon 
(ministr hospodářství a financí) a 3) Ypourgos Esoterikon, 
Dimosias Dioikisis kai Apokentrosisx (ministr vnitra, veřejné 
správy a decentralizace) 

Předběžná otázka 

„Je třeba čl. 3 odst. 2 písm. b) směrnice 2001/42/ES o posuzo
vání vlivů některých plánů a programů na životní prostředí 
(Úř. věst. L 197, s. 30), který stanoví, že se posuzování vlivů 
na životní prostředí provádí u všech plánů a programů, „u 
kterých je vyžadováno posouzení podle článků 6 a 7 směrnice 
92/43/EHS s ohledem na možný vliv na území“, vykládat v tom 
smyslu, že činí povinnost podrobit určitý plán posouzení vlivů 
na životní prostředí závislou na splnění podmínek pro prove
dení posouzení vlivů na životní prostředí ve smyslu směrnice 
92/43/EHS v souvislosti s tímto plánem, a že tedy i uvedené 
ustanovení směrnice 2001/42/ES předpokládá, stejně jako výše 
uvedená ustanovení směrnice 92/43/EHS, zjištění, že plán může 
mít významný vliv na určitou zvláštní oblast ochrany, přičemž 
příslušné věcné posouzení ponechává na členských státech? 
Nebo je třeba čl. 3 odst. 2 písm. b) směrnice 2001/42 vykládat 
tak, že povinnost provést posouzení vlivů na životní prostředí 
podle tohoto ustanovení nezávisí na splnění podmínek pro 
provedení posouzení vlivů na životní prostředí ve smyslu směr
nice 92/43, to znamená na posouzení možných významných 
vlivů na zvláštní oblast ochrany, ale že ke vzniku povinnosti 
provést takové posouzení stačí zjistit, že daný plán má nějakou 
souvislost s některým ze stanovišť podle směrnice 92/43, nikoli 
však nutně se zvláštní oblastí ochrany?“

CS C 194/10 Úřední věstník Evropské unie 2.7.2011


